
TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2016/2239 

2016 m. gruodžio 12 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2010/96/BUSP dėl Europos Sąjungos karinės misijos siekiant 
prisidėti prie Somalio saugumo pajėgų mokymo ir pratęsiamas jo galiojimas 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 42 straipsnio 4 dalį ir 43 straipsnio 2 dalį, 

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą, 

kadangi: 

(1)  2010 m. vasario 15 d. Taryba priėmė Sprendimą 2010/96/BUSP (1), kuriuo įsteigta ES karinė misija siekiant 
prisidėti prie Somalio saugumo pajėgų mokymo; 

(2)  2015 m. kovo 16 d. Tarybos sprendimu (BUSP) 2015/441 (2) Sprendimas 2010/96/BUSP buvo iš dalies pakeistas 
ir ES karinė misija pratęsta iki 2016 m. gruodžio 31 d.; 

(3)  2016 m. atlikus strateginę peržiūrą, ES karinės misijos įgaliojimai turėtų būti pratęsti iki 2018 m. gruodžio 31 d.; 

(4)  pagal prie Europos Sąjungos sutarties ir Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo pridėto Protokolo Nr. 22 dėl 
Danijos pozicijos 5 straipsnį Danija nedalyvauja rengiant ir įgyvendinant su gynyba susijusius Sąjungos 
sprendimus bei veiksmus. Danija nedalyvauja įgyvendinant šį sprendimą ir todėl nedalyvauja finansuojant šią 
misiją; 

(5)  todėl Sprendimas 2010/96/BUSP turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Sprendimas 2010/96/BUSP iš dalies keičiamas taip:  

1. 10 straipsnis papildomas šia dalimi: 

„6. ES karinės misijos bendrųjų išlaidų orientacinė finansavimo suma laikotarpiui nuo 2017 m. sausio 1 d. iki 
2018 m. gruodžio 31 d. yra 22 948 000 EUR. Sprendimo (BUSP) 2015/528 (*) 25 straipsnio 1 dalyje nurodyta 
orientacinės sumos procentinė dalis – 0 %.  

(*) 2015 m. kovo 27 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2015/528, kuriuo nustatomas Europos Sąjungos karinio ar 
gynybinio pobūdžio operacijų bendrųjų sąnaudų finansavimo administravimo mechanizmas (ATHENA) ir kuriuo 
panaikinamas Sprendimas 2011/871/BUSP (OL L 84, 2015 3 28, p. 39);“  

2. 12 straipsnio 2 dalis pakeičiama taip: 

„2. ES karinės misijos įgaliojimai baigiasi 2018 m. gruodžio 31 d.“ 

2016 12 13 L 337/16 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) 2010 m. vasario 15 d. Tarybos sprendimas 2010/96/BUSP dėl Europos Sąjungos karinės misijos siekiant prisidėti prie Somalio saugumo 
pajėgų mokymo (OL L 44, 2010 2 19, p. 16). 

(2) 2015 m. kovo 16 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2015/441, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2010/96/BUSP dėl Europos Sąjungos 
karinės misijos siekiant prisidėti prie Somalio saugumo pajėgų mokymo ir pratęsiamas jo galiojimas (OL L 72, 2015 3 17, p. 37). 



2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

Priimta Briuselyje 2016 m. gruodžio 12 d. 

Tarybos vardu 

Pirmininkė 
F. MOGHERINI  

2016 12 13 L 337/17 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2016/2239 2016 m. gruodžio 12 d. kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2010/96/BUSP dėl Europos Sąjungos karinės misijos siekiant prisidėti prie Somalio saugumo pajėgų mokymo ir pratęsiamas jo galiojimas 

